Peter von Erkelenz an *⟨einen Brixner Domberrn (?)⟩*.¹⁾ Er berichtet aus Siena vom Verlauf des öffentlichen Konsistoriums. Lorenz *⟨Blumenau⟩* habe die Appellation H. Sigismunds verlesen und Lügen über NvK verbreitet, worauf ihn dieser hart zurechtgewiesen habe. Lorenz sei festgesetzt worden.

Kopie (gleichzeitig): BOZEN, StA, Cod. 3 (*Acta Concordiae*) p. 112f.²⁾; (J. Resch, 18. Jh.). INNSBRUCK, TL A, Cod. 2434 (nicht paginiert).

Regest: Lichnowsky, *Geschichte des Hauses Habsburg VII, CCCXIII Nr. 410 (mit Textauszug)*; Jäger, *Regesten I 325 Nr. 314*.

Erw.: Jäger, *Streit II 82 Anm. 10; Boockmann, Laurentius Blumenau 172.*

Post debitam recommendacionem. Venerabilis d. ac preceptor. Hodie, quia fuit terminus in monitorio positus, agitata est causa contra ducem Sigismundum in publico consistorio. Et pro eo comparuit doctor Lawrencius cum mandato, quod difficulter tradidit et in publico consistorio lectum fuit. Et nichil habuit aliud in illo mandato, nisi ad insinuandum appellationem a papa male informato ad ipsum melius informandum.³⁾ Et quia non habuit mandatum ad se submittendum et petendum absolvit, fuit per papam silentium indictum et decreta citatio ad audiendum die veneris proxime (8. August) declaracionem in publico consistorio. Idem doctor coram papa et cardinalibus seminavit multa mendacia contra rev^m d. n. Inter alia voluit defendere, quod d. noster rev^{mus} coegit ducem ad defendendum se et nichil fecisset, nisi via defensionis. Hoc et alia false dicta d. n. egre ferens respondit sibi ad longum in presencia pape et ceterorum cardinalium et bene lavit sibi caput.⁴⁾ Insuper, quia ipse est causa istius erroris in patria et sua inductione presbiteri prophanant, fecit d. n. rev^{mus} causam contra ipsum committi. Et citatus est et arrestatus, ut se defendat.⁵⁾

Ista sunt, que acta sunt. Doleo, quod dominus dux non habuit sanius consilium in istis. Unde timeo infinita mala esse ventura de proximo. Valete felicissime. Tempus est. Senis, iiiii augusti 1460.

Avisandi sunt amici, quia periculum imminet.⁶⁾

²⁾ agitata: *davor gestr.* agatur. 8 defendendum: *em.* defendum.

¹⁾ Hierfür spricht die Anrede, die einem Domherrn zukam, sowie der Überlieferungsort. Das Brixner Domkapitel nahm in einem Brief an NvK Ende 1462 direkt Bezug auf Nr. 6277; BOZEN, StA, Lade 3 Nr. 9 H.

²⁾ Über dem Text: Missiva de manu Petri Ercklentz, intimi secretarii d. cardinalis.

³⁾ S. die Appellation Nr. 6265.

⁴⁾ Früher Beleg für die Redewendung „jemanden den Kopf waschen“ im Sinne von „jemanden tadeln“.